[image: image1.png]PROTOCOLO 523/2017 - 10/02/2017 15:40

INDICAÇÃO Nº 223/2017
ASSUNTO: Solicita limpeza e manutenção das calçadas da Rua Adelino Gasparine, como especifica.

Senhor Presidente:
INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução de limpeza e manutenção das calçadas na Rua Adelino Gasparine em destaque à frente do nº. 42 no Jardim Verona.

Trata-se de um pedido da população do bairro, que reclama do péssimo estado de conservação em que referida rua se encontra. É, portanto, medida de urgente necessidade para a melhoria das condições e do tráfego locais e que visa a proporcionar também maior segurança àqueles moradores e usuários., evitando também proliferação de animais peçonhentos.
 SALA DAS SESSÕES, 10 de fevereiro de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS